2

[image: ]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23.04.2019                                                                                                № 117
г. Ханты-Мансийск

Об утверждении порядка подготовки
и согласования проекта решения главы
Ханты-Мансийского района о заключении
муниципального контракта, предметом
которого является одновременно
выполнение работ по проектированию,
строительству и вводу в эксплуатацию
объектов капитального строительства

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 16.1 статьи 34 Федерального закона                 от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 12.05.2017                  № 563 «О порядке и об основаниях заключения контрактов, предметом которых является одновременно выполнение работ по проектированию, строительству и вводу в эксплуатацию объектов капитального строительства, и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», Уставом Ханты-Мансийского района:

1. Утвердить Порядок подготовки и согласования проекта решения главы Ханты-Мансийского района о заключении муниципального контракта, предметом которого является одновременно выполнение работ по проектированию, строительству и вводу в эксплуатацию объектов капитального строительства, согласно приложению.
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в газете «Наш район» и разместить на официальном сайте администрации Ханты-Мансийского района.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Ханты-Мансийского района, директора департамента строительства, архитектуры и ЖКХ.

Глава Ханты-Мансийского района                                               К.Р.Минулин

Приложение
к постановлению администрации
Ханты-Мансийского района
[bookmark: _GoBack]                                                                                               от 23.04.2019 № 117

Порядок подготовки и согласования проекта решения главы
Ханты-Мансийского района о заключении муниципального
контракта, предметом которого является одновременно
 выполнение работ по проектированию, строительству
и вводу в эксплуатацию объектов капитального строительства

1. Порядок подготовки и согласования проекта решения главы               Ханты-Мансийского района о заключении муниципального контракта, предметом которого является одновременно выполнение работ по проектированию, строительству и вводу в эксплуатацию объектов капитального строительства (далее – Порядок, муниципальный контракт), определяет порядок подготовки и согласования проекта решения главы Ханты-Мансийского  района о заключении муниципального контракта, а также порядок финансирования расходов, связанных с подготовкой обоснования инвестиций, осуществляемых в инвестиционные проекты по созданию объектов капитального строительства муниципальной собственности Ханты-Мансийского  района, в отношении которых планируется заключение муниципального контракта (далее – объект капитального строительства, обоснование инвестиций), и проведением технологического и ценового аудита обоснования инвестиций.
2. Решение главы Ханты-Мансийского района о заключении муниципального контракта принимается в форме постановления администрации Ханты-Мансийского района.
3. Внесение и согласование проекта постановления администрации Ханты-Мансийского района о заключении муниципального контракта осуществляется в порядке, установленном муниципальным правовым актом Ханты-Мансийского района, предусматривающим внесение проектов муниципальных правовых актов Ханты-Мансийского района.
4. Проект постановления администрации Ханты-Мансийского района о заключении муниципального контракта содержит следующие положения:
1) наименование объекта капитального строительства согласно решению Думы Ханты-Мансийского района о бюджете Ханты-Мансийского района и (или) муниципальной программе Ханты-Мансийского района;
2) наименование заказчика;
3) мощность объекта капитального строительства;
4) срок ввода в эксплуатацию объекта капитального строительства;
5) предполагаемую (предельную) стоимость строительства объекта капитального строительства в соответствии с заключением технологического и ценового аудита обоснования инвестиций, которая не должна превышать размера бюджетных ассигнований, установленных решением Думы Ханты-Мансийского района о бюджете Ханты-Мансийского района (сводной бюджетной росписью Ханты-Мансийского района) и муниципальной программой Ханты-Мансийского района. В случае его превышения необходимо внесение изменений соответственно в решение Думы Ханты-Мансийского района о бюджете Ханты-Мансийского района (сводную бюджетную роспись Ханты-Мансийского района) и муниципальную программу Ханты-Мансийского района в порядке, установленном муниципальными правовыми актами Ханты-Мансийского района.
5. Проект постановления администрации Ханты-Мансийского района о заключении муниципального контракта до его направления на подпись главе Ханты-Мансийского района направляется разработчиком в Контрольно-счетную палату Ханты-Мансийского района для проведения финансово-экономической экспертизы.
6. Проект постановления администрации Ханты-Мансийского района о заключении муниципального контракта подготавливается при наличии в бюджете Ханты-Мансийского района (сводной бюджетной росписи Ханты-Мансийского района) и муниципальной программе Ханты-Мансийского района бюджетных ассигнований на выполнение работ по проектированию, строительству и вводу в эксплуатацию объекта капитального строительства, а также на проведение технологического и ценового аудита обоснования инвестиций.

image1.emf